КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05. 2020г. № 166
г. Шумиха

О назначении общественных обсуждений проекта технического задания на
выполнение оценки воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности по

объекту: «Строительство линий связи для подключения СЗО по федеральному проекту
«Информационная инфраструктура» национальной программы «Цифровая

экономика» Российской Федерации» в Курганской области, Шумихинском районе на
участке с.Каменное-с.Кипель»

На основании обращения ООО «Связьстройсервис», в соответствии с Федеральным
законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», приказом Госкомэкологии Российской
Федерации от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской
Федерации», статьей 30 Устава Шумихинского района, Администрация Шумйхинского
района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить на 26 мая 2020 года общественные обсуждения в форме слушаний по
проекту технического задания на выполнение оценки воздействия на окружающую среду
намечаемой деятельности по объекту: «Строительство линий связи для подключения СЗО по
федеральному проекту «Информационная инфраструктура» национальной программы
«Цифровая экономика» Российской Федерации» в Курганской области, Шумихинском
районе на участке с.Каменное-с.Кипель» с целью предотвращения или смягчения
воздействия от реализуемого проекта на окружающую среду и связанных с ним социальных,
экономических и иных последствий, а также реализации конституционных прав граждан,
общественных объединений на благоприятную окружающую среду и достоверную
информацию о её состоянии.

Цель намечаемой деятельности: оказание услуги по подключению Социально значимых
объектов в Шумихинском районе, с.Кипель к сети связи общего пользования с
использованием волоконно-оптических линий связи для обеспечения пропуска
технологического трафика.

2. Определить место и время проведения общественных обсуждений: здание
Администрации Шумихинского района по адресу: Курганская область, г.Шумиха,
ул.Кирова, д.12, каб.11 с 14-00 до 15-00 часов.

3. Определить заказчиком (инициатором) проведения общественных обсуждений
общество с ограниченной ответственностью «Связьстройсервис», расположенное по адресу:
640007, г. Курган, улица Омская, дом № 110-а.

4. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений и утвердить ее состав
согласно приложению к настоящему постановлению.

5. Поручить комиссии по проведению общественных обсуждений выполнить
мероприятия, предусмотренные разделом V Порядка организации и проведения
общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая
подлежит государственной экологической экспертизе, на территории Шумихинского
района, утвержденного постановлением Администрации Шумихинского района от 04
декабря 2018 года № 822.

6. Предложить заказчику (инициатору) проведения общественных обсуждений:
- в установленном порядке проинформировать общественность и других участников

оценки воздействия на окружающую среду о проведении общественных обсуждений через
средства массовой информации не позднее, чем за 30 дней до окончания проведения
общественных обсуждений;

- обеспечить доступ всех заинтересованных лиц к материалам и документации по
намечаемой хозяйственной и иной деятельности на протяжении всего периода прохождения
общественных обсуждений;

- обеспечить в течение 30 дней после окончания общественных обсуждений принятие
от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений в период
до принятия решения о реализации намечаемой хозяйственной и иной деятельности,
документирование этих предложений в приложениях к материалам по оценке воздействия
на окружающую среду.

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Шумихинского района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Шумихинского района Двизову О.В.

С.И. Максимовских

Приложение к постановлению
Администрации Шумихинского района
от 15.05.2020г. № 166

«О назначении общественных обсуждений
проекта технического задания на выполнение
оценки воздействия на окружающую среду
намечаемой деятельности по объекту:
«Строительство линий связи для подключения
СЗО по Федеральному проекту
«Информационная инфраструктура»
национальной программы «Цифровая
экономика» Российской Федерации»
в Курганской области. Ш у м и х и н с к о м  районе
на участке с.Каменное-с.Кипель»

Состав комиссии по проведению общественных обсуждений

Председатель комиссии: С.И.Максимовских - Глава Шумихинского района
%

Заместитель председателя комиссии: Двизова О.В,- первый заместитель Главы
Шумихинского района.

Члены комиссии: В.И.Букреев - начальник Управления капитального строительства
Администрации Шумихинского района;
А.А.Забродин - Глава Каменского сельсовета (по согласованию);
Е.Н.Банникова - председатель Каменской сельской Думы (по согласованию).